
COMUNE DI PRAY 

PROVINCIA DI BIELLA  

VIA ROMA 21 - 13867 PRAY 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO  

N.___52__DEL ___09 /05/2018___ 

 

 

 

SERVIZIO:  LAVORI PUBBLICI  

 

 

 

RESPONSABILE: CONTI GEOM. ROBERTO 

 

 

 

 

OGGETTO:  CONTRIBUTI FINALIZZATI AL SUPERAMENTO E 
ALL’ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE – 
APPROVAZIONE FABBISOGNO COMUNALE PER GLI ANNI 2012- 2013- 2014- 
2015- 2016 E 2017.  

 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

- RICHIAMATA  la DGR n. 25-10730 del 9/2/2009, con la quale sono stati approvati i criteri e le 
modalità per l'assegnazione dei contributi regionali per “interventi di eliminazione e superamento 
delle barriere architettoniche negli edifici privati”; 

- VISTA  la nota della Regione Piemonte n. 21788 del 04/05/2018, con la quale viene richiesta 
l’adozione di provvedimento di approvazione del fabbisogno comunale per gli anni 2012, 2013, 
2014, 2015, 2016 e 2017; 

- VISTA  la determinazione n. 103/2014 con la quale è stato determinato il fabbisogno per l’anno 
2013; 

- VISTA la determinazione sindacale n. 04/2012 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di cui 
al comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. n.267/2000), a seguito di 
incarico e definizione di posizione organizzativa; 

- VISTO  il Bilancio di Previsione esercizio anno 2018 e Pluriennale 2018/2019/2020, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 09  in data 25/01/2018; 

VISTO  lo Statuto dell’Ente, il Regolamento di Contabilità, il Regolamento Comunale 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
29/1997; 

DETERMINA  

 

1) che il fabbisogno comunale complessivo relativo alla assegnazione dei contributi regionali per 
interventi di eliminazione e superamento barriere architettoniche negli edifici privati per gli anni 
2012, 2013, 2014, 2015, 2016 e 2017 è quantificato in €. 3.311,63, come da riepilogo allegato alla 
presente determinazione; 

2) di approvare l’allegato riepilogo del fabbisogno per gli anni 2012, 2013, 2014, 2015, 2016 e 
2017, da cui si rileva un fabbisogno complessivo di €. 3.311,63 (anno 2013); 

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa a carico del 
Comune di Pray;  

4) di trasmettere copia della presente alla Regione Piemonte.                                  
 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     - CONTI GEOM. ROBERTO - 

 

 

 

 

 



 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. ___52__ IN DATA _09_/05/18__  

DEL SERVIZIO ____PATRIMONIO_______ 

(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento 
agli artt. 147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 

 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  

 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio_____________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________ Firma __________________________ 
 
 
Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio ________________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________ Firma _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio ____________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________ Firma __________________________ 
 
 
 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, sulla 
proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la copertura 
finanziaria. 
 
Data ____________ Firma _____________________________ 


